

高崎市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備 他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] ~ [2] 略 (1) 略 (2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備そ 他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] ~ [2] 略 (1) 略 (2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：高崎駅東口イベント広場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：高崎駅東口イベント広場整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：人工地盤(東口駅前広場ペDESTリアンデッキ)整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：人工地盤(東口駅前広場ペDESTリアンデッキ)整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：お濠周辺修景施設・歩道整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：お濠周辺修景施設・歩道整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：市道A631号線整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：市道A631号線整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：西一条通り整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名：西一条通り整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：西口線周辺土地区画整理事業 内容：土地区画整理事業 施行面積：2.6ha 実施時期： 平成3年度～ 平成28年度	高崎市	本地区は、中心市街地の東西都市軸上に位置する商業・業務施設の集積が高く、人や車の流動の多い地区であり、歩行系空間の拡大と交通混雑の解消を図るために、引き続き土地区画整理事業により、公共施設の整備改善と土地利用の合理化、近代化を図る。	支援措置の内容：社会資本整備総合交付金 (都市再生整備計画事業(高崎市中心市街地区)) 実施時期： 平成18年度 ~ 平成22年度		事業名：西口線周辺土地区画整理事業 内容：土地区画整理事業 施行面積：2.6ha 実施時期： 平成3年度～ 平成22年度	高崎市	本地区は、中心市街地の東西都市軸上に位置する商業・業務施設の集積が高く、人や車の流動の多い地区であり、歩行系空間の拡大と交通混雑の解消を図るために、引き続き土地区画整理事業により、公共施設の整備改善と土地利用の合理化、近代化を図る。	支援措置の内容：社会資本整備総合交付金 (都市再生整備計画) 実施時期： 平成18年度 ~ 平成22年度	

<p>事業名：高崎駅周辺（西口）土地区画整理事業 内容：土地区画整理事業 施行面積：17.8ha 実施時期： 昭和55年度～ <u>平成27年度</u></p>	高崎市	<p>本地区は、高崎駅西口の鉄道敷地に隣接した南北に長い形状の地区であり、新幹線建設を契機に都市基盤整備が進められてきた地区である。 地区南側は、既に駅前広場を中心に大型店等が集積した、中心市街地の一角にふさわしい拠点ゾーンが形成されているが、北側は、道路沿いに旧態依然たる商店街や老朽密集市街地が残された状態となっている。 このため引き続き土地区画整理事業により、地区北側を中心に、未整備都市計画道路や区画道路、公園等の公共施設の整備改善、並びに宅地の利用増進を図る。</p>	<p>支援措置の内容： 社会資本整備総合交付金 <u>(都市再生整備計画事業(高崎市中心市街地地区))</u> 実施時期： 平成18年度～ 平成27年度</p>		
<p>事業名：高崎駅舎改修整備事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	
<p>事業名：東二条線歩道景観整備事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	
<p>事業名：飛龍の松周辺整備事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	
<p>事業名：市道A572号線道路改築工事(コミュニティ道路整備事業) (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	
<p>事業名：高崎駅西口ペDESTリアンデッキ整備事業 内容：歩行空間の整備 延長：26m 実施時期： 平成22年度～ <u>平成25年度</u></p>	高崎市	<p>当事業により、高崎駅の東西自由通路を介しての回遊性の増大による駅周辺の活性化と快適で安全な歩行空間を創出し、さらに西口駅前広場に面して施工される高崎駅西口第四地区優良建築物等整備事業と接続することで、歩行者のバリアフリー化を図る。</p>	<p>支援措置の内容： 社会資本整備総合交付金 <u>(都市再生整備計画)</u> 実施時期： 平成23年度</p>		
<p>事業名：高崎駅周辺（西口）土地区画整理事業 内容：土地区画整理事業 施行面積：17.8ha 実施時期： 昭和55年度～ <u>平成26年度</u></p>	高崎市	<p>本地区は、高崎駅西口の鉄道敷地に隣接した南北に長い形状の地区であり、新幹線建設を契機に都市基盤整備が進められてきた地区である。 地区南側は、既に駅前広場を中心に大型店等が集積した、中心市街地の一角にふさわしい拠点ゾーンが形成されているが、北側は、道路沿いに旧態依然たる商店街や老朽密集市街地が残された状態となっている。 このため引き続き土地区画整理事業により、地区北側を中心に、未整備都市計画道路や区画道路、公園等の公共施設の整備改善、並びに宅地の利用増進を図る。</p>	<p>支援措置の内容： 社会資本整備総合交付金 <u>(都市再生整備計画)</u> 実施時期： 平成18年度～ 平成27年度</p>		
<p>事業名：高崎駅舎改修整備事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	
<p>事業名：東二条線歩道景観整備事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	
<p>事業名：飛龍の松周辺整備事業 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	
<p>事業名：市道A572号線道路改築工事(コミュニティ道路整備事業) (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	
<p>事業名：高崎駅西口ペDESTリアンデッキ整備事業 内容：歩行空間の整備 延長：26m 実施時期： 平成22年度～ <u>平成24年度</u></p>	高崎市	<p>当事業により、高崎駅の東西自由通路を介しての回遊性の増大による駅周辺の活性化と快適で安全な歩行空間を創出し、さらに西口駅前広場に面して施工される高崎駅西口第四地区優良建築物等整備事業と接続することで、歩行者のバリアフリー化を図る。</p>	<p>支援措置の内容： 社会資本整備総合交付金 <u>(都市再生整備計画)</u> 実施時期： 平成23年度</p>		

(2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

(2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：高崎駅東口第八地区優良建築物等整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：高崎駅西口第四地区優良建築物等整備事業 内容：優良建築物等の整備 地区面積：0.37ha 実施時期： 平成20年度～ <u>平成25年度</u>	高崎駅西口第四地区優良建築物等整備事業施行者	本地区は、高崎駅西口駅前広場に面する重要な位置にありながら平面駐車場として利用され、土地の高度利用が図られていない状況にある。 このため、社会資本整備総合交付金の基幹事業である優良建築物等整備事業を活用して、商都・高崎の顔にふさわしい魅力的な商業ビルの建設をめざしている。 現在、民間2者及び市の公社の3者を構成員とする「施行者協議会」により、早期着工に向けて準備を進めている。	支援措置の内容：社会資本整備総合交付金(優良建築物等整備事業) 実施時期： 平成20年度～ <u>平成25年度</u>	
事業名：高崎駅周辺(西口)土地区画整理事業 内容：土地区画整理事業 施行面積：17.8ha 実施時期： 昭和55年度～ <u>平成27年度</u>	高崎市	本地区は、高崎駅西口の鉄道敷地に隣接した南北に長い形状の地区であり、新幹線建設を契機に都市基盤整備が進められてきた地区である。 地区南側は、既に駅前広場を中心に大型店等が集積した、中心市街地の一角にふさわしい拠点ゾーンが形成されているが、北側は、道路沿いに旧態依然たる商店街や老朽密集市街地が残された状態となっている。 このため引き続き土地区画整理事業により、地区北側を中心に、未整備都市計画道路や区画道路、公園等の公共施設の整備改善、並びに宅地の利用増進を図る。	支援措置の内容：土地区画整理事業補助 実施時期： 平成20年度	
事業名：市道A636号線電線共同溝整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：高崎駅東口第八地区優良建築物等整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：高崎駅西口第四地区優良建築物等整備事業 内容：優良建築物等の整備 地区面積：0.37ha 実施時期： 平成20年度～ <u>平成24年度</u>	高崎駅西口第四地区優良建築物等整備事業施行者	本地区は、高崎駅西口駅前広場に面する重要な位置にありながら平面駐車場として利用され、土地の高度利用が図られていない状況にある。 このため、社会資本整備総合交付金の基幹事業である優良建築物等整備事業を活用して、商都・高崎の顔にふさわしい魅力的な商業ビルの建設をめざしている。 現在、民間2者及び市の公社の3者を構成員とする「施行者協議会」により、早期着工に向けて準備を進めている。	支援措置の内容：社会資本整備総合交付金(優良建築物等整備事業) 実施時期： 平成20年度～ <u>平成24年度</u>	
事業名：高崎駅周辺(西口)土地区画整理事業 内容：土地区画整理事業 施行面積：17.8ha 実施時期： 昭和55年度～ <u>平成26年度</u>	高崎市	本地区は、高崎駅西口の鉄道敷地に隣接した南北に長い形状の地区であり、新幹線建設を契機に都市基盤整備が進められてきた地区である。 地区南側は、既に駅前広場を中心に大型店等が集積した、中心市街地の一角にふさわしい拠点ゾーンが形成されているが、北側は、道路沿いに旧態依然たる商店街や老朽密集市街地が残された状態となっている。 このため引き続き土地区画整理事業により、地区北側を中心に、未整備都市計画道路や区画道路、公園等の公共施設の整備改善、並びに宅地の利用増進を図る。	支援措置の内容：土地区画整理事業補助 実施時期： 平成20年度	
事業名：市道A636号線電線共同溝整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

事業名：高崎駅観音山線 整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
(4)に移設				

事業名：高崎駅観音山線 整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：広小路栄町線電線 共同溝整備事業(コミュ ニティ道路整備事業) 内容：電線共同溝整備工 事・歩道整備工事 全延長：510m 実施時期： 平成20年度～ <u>平成23年度</u>	高崎市	コンパクトで歩いて回遊でき る中心市街地の形成に向けて、 高齢者をはじめ、誰もが安心し て歩ける歩行環境を整備する。 具体的には、無電柱化により 歩行空間の有効活用、街なかの 景観美化を図るとともに、歩道 のバリアフリー化により障害者 や高齢者を始め、誰もが回遊し やすい歩行空間の整備をめざ す。	<u>支援措置の内 容：地域活力基 盤創造交付金</u> <u>実施時期： 平成20年度 ～平成21年度</u>	

(3)略
(4)国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ 及び必要性	国以外の支援 措置の内容及 び実施時期	その他 の事項
事業名：市道A631号 線歩道整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：城址周辺土地区 画整理事業 内容：土地区画整理事業 施行面積：8.2ha 実施時期： 昭和55年度～ <u>平成28年度</u>	高崎市	本地区は、都市基盤整備が遅 れ、交通機能や商業機能の面で、 中心市街地にふさわしい都市機 能が十分に発揮できていない状 況にある。 これを解消するために、引き 続き土地区画整理事業により、 都市計画道路4路線(高崎駅西 口線、大手前石原線、お堀端通 り線、仲通り線)や区画道路、緑 地3箇所等の公共施設の整備改 善、並びに建物の高度化や宅地 の利用増進を図る		
事業名：東口第二土地区 画整理事業 内容：土地区画整理事業 施行面積：17.1ha 実施時期： 昭和60年度～ <u>平成28年度</u>	高崎市	本地区は、高崎駅東口の鉄道 敷地に隣接した地区であり、新 幹線建設を契機に都市基盤整備 が進められてきた地区である。 中心市街地の東の拠点ゾー ンとして位置づけられる高崎駅東 口周辺の整備に合わせて、引き 続き土地区画整理事業により、 道路、公園等の公共施設の整備 改善や宅地の利用増進を図る。		

(3)略
(4)国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ 及び必要性	国以外の支援 措置の内容及 び実施時期	その他 の事項
事業名：市道A631号 線歩道整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：城址周辺土地区 画整理事業 内容：土地区画整理事業 施行面積：8.2ha 実施時期： 昭和55年度～ <u>平成24年度</u>	高崎市	本地区は、都市基盤整備が遅 れ、交通機能や商業機能の面で、 中心市街地にふさわしい都市機 能が十分に発揮できていない状 況にある。 これを解消するために、引き 続き土地区画整理事業により、 都市計画道路4路線(高崎駅西 口線、大手前石原線、お堀端通 り線、仲通り線)や区画道路、緑 地3箇所等の公共施設の整備改 善、並びに建物の高度化や宅地 の利用増進を図る		
事業名：東口第二土地区 画整理事業 内容：土地区画整理事業 施行面積：17.1ha 実施時期： 昭和60年度～ <u>平成23年度</u>	高崎市	本地区は、高崎駅東口の鉄道 敷地に隣接した地区であり、新 幹線建設を契機に都市基盤整備 が進められてきた地区である。 中心市街地の東の拠点ゾー ンとして位置づけられる高崎駅東 口周辺の整備に合わせて、引き 続き土地区画整理事業により、 道路、公園等の公共施設の整備 改善や宅地の利用増進を図る		

事業名：広小路栄町線電線 共同溝整備事業（コミュニ ティ道路整備事業） 内容：電線共同溝整備工 事・歩道整備工事 全延長：510m 実施時期： 平成20年度～ <u>平成24年度</u>	高崎市	コンパクトで歩いて回遊でき る中心市街地の形成に向けて、 高齢者をはじめ、誰もが安心し て歩ける歩行環境を整備する。 具体的には、無電柱化により 歩行空間の有効活用、街なかの 景観美化を図るとともに、歩道 のバリアフリー化により障害者 や高齢者を始め、誰もが回遊し やすい歩行空間の整備をめざ す。		
---	-----	---	--	--

(2) からの移設				
-----------	--	--	--	--

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

[1] ~ [2] 略
(1) ~ (4) 略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一
体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

[1] ~ [2] 略
(1) ~ (4) 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項

[1] ~ [2] 略
(1) 略

(2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ 及び必要性	支援措置の内容 及び実施時期	その他 の事項
事業名：商店街活性化(コ ミュニティーシネマ活動 支援事業) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：中心市街地商業 活性化支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：ようこそ人情市 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

[1] ~ [2] 略
(1) ~ (4) 略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体と
して行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

[1] ~ [2] 略
(1) ~ (4) 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項

[1] ~ [2] 略
(1) 略

(2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ 及び必要性	支援措置の内容 及び実施時期	その他 の事項
事業名：商店街活性化(コ ミュニティーシネマ活動 支援事業) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：中心市街地商業 活性化支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：ようこそ人情市 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

<p>事業名:たかさきスプリングフェスティバル</p> <p>内容:コンサートや詩の朗読会、青空バザー、桜のライトアップ等の開催</p> <p>実施時期: 平成20年度~</p>	<p>たかさきスプリングフェスティバル実行委員会</p>	<p>「育てよう市民の森・自然との調和を考える」をキャッチフレーズに、市民による実行委員会で企画・運営されている。市民芸能、フリーマーケット、里山ひろば、てんと村など様々なイベントが繰り広げられる。広域から多くの人を訪れることから、来街者数の増加、賑わいの向上、中心市街地の活性化に寄与する。</p>	<p>支援措置の内容: 中心市街地活性化ソフト事業</p> <p>実施時期: 平成20年度~</p>		<p>事業名:たかさきスプリングフェスティバル</p> <p>内容:コンサートや詩の朗読会、青空バザー、桜のライトアップ等の開催</p> <p>実施時期: 平成20年度~</p>	<p>高崎市</p>	<p>「育てよう市民の森・自然との調和を考える」をキャッチフレーズに、市民による実行委員会で企画・運営されている。市民芸能、フリーマーケット、里山ひろば、てんと村など様々なイベントが繰り広げられる。広域から多くの人を訪れることから、来街者数の増加、賑わいの向上、中心市街地の活性化に寄与する。</p>	<p>支援措置の内容: 中心市街地活性化ソフト事業</p> <p>実施時期: 平成20年度~</p>	
<p>事業名:高崎マーチングフェスティバル</p> <p>内容:マーチングの開催</p> <p>実施時期: 平成20年度~</p>	<p>高崎マーチングフェスティバル協会</p>	<p>市内のスクールバンドを中心とした様々な吹奏楽団が、中心市街地の沿道を行進することにより、広域から多くの人を訪れ、来街者数の増加、賑わいの向上、中心市街地の活性化に寄与する。</p>	<p>支援措置の内容: 中心市街地活性化ソフト事業</p> <p>実施時期: 平成20年度~</p>		<p>事業名:高崎マーチングフェスティバル</p> <p>内容:マーチングの開催</p> <p>実施時期: 平成20年度~</p>	<p>高崎市</p>	<p>市内のスクールバンドを中心とした様々な吹奏楽団が、中心市街地の沿道を行進することにより、広域から多くの人を訪れ、来街者数の増加、賑わいの向上、中心市街地の活性化に寄与する。</p>	<p>支援措置の内容: 中心市街地活性化ソフト事業</p> <p>実施時期: 平成20年度~</p>	
<p>事業名:高崎ストリートライブ</p> <p>内容:ストリートライブの開催</p> <p>実施時期: 平成20年度~</p>	<p>高崎ストリートライブ実行委員会</p>	<p>高崎駅周辺など中心市街地において、アマチュアミュージシャン等が路上ライブを行う。気軽な場所で音楽を演奏及び鑑賞する場を創出することで、「音楽のある街・高崎」の熟成や来街者の増加を図る。</p>	<p>支援措置の内容: 中心市街地活性化ソフト事業</p> <p>実施時期: 平成20年度~</p>		<p>事業名:高崎ストリートライブ</p> <p>内容:ストリートライブの開催</p> <p>実施時期: 平成20年度~</p>	<p>高崎市</p>	<p>高崎駅周辺など中心市街地において、アマチュアミュージシャン等が路上ライブを行う。気軽な場所で音楽を演奏及び鑑賞する場を創出することで、「音楽のある街・高崎」の熟成や来街者の増加を図る。</p>	<p>支援措置の内容: 中心市街地活性化ソフト事業</p> <p>実施時期: 平成20年度~</p>	
<p>事業名:商都フェスティバル (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名:商都フェスティバル (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名:高崎まつり (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名:高崎まつり (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名:たかさき能 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名:たかさき能 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名:高崎えびす講市 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)	<p>事業名:高崎えびす講市 (略)</p>	(略)	(略)	(略)	(略)
<p>事業名:高崎映画祭</p> <p>内容:映画祭の開催</p> <p>実施時期: 昭和62年度~</p>	<p>高崎映画祭運営委員会</p>	<p>地方では上映されにくい映画など毎回80本以上の映画が上映され、映画ファンのみならず多くの人を映画館に集客する。受賞式には毎年有名な監督や俳優も招いている。芸術鑑賞の機会の提供により、文化性の向上、来街者数の</p>	<p>支援措置の内容: 中心市街地活性化ソフト事業</p> <p>実施時期: 平成21年度~</p>		<p>事業名:高崎映画祭</p> <p>内容:映画祭の開催</p> <p>実施時期: 昭和62年度~</p>	<p>高崎映画祭事務局</p>	<p>地方では上映されにくい映画など毎回80本以上の映画が上映され、映画ファンのみならず多くの人を映画館に集客する。受賞式には毎年有名な監督や俳優も招いている。芸術鑑賞の機会の提供により、文化性の向上、来街者数の</p>	<p>支援措置の内容: 中心市街地活性化ソフト事業</p> <p>実施時期: 平成21年度~</p>	

		増加、賑わいの向上、中心市街地の活性化に寄与する。		
事業名：高崎駅西口第四地区優良建築物等整備事業 再掲 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：高崎駅東口第八地区優良建築物等整備事業 再掲 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：たかさき食文化情報発信事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(2) ~ (3) 略

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：商店街活性化(高崎駅西口周辺にぎわい創出支援事業) 内容：イルミネーションの点灯や、各種イベントの開催 実施時期： 平成6年度～	高崎光のページェント実行委員会	イルミネーションによる冬季の街の演出や様々なイベントの実施により、にぎわいの創出や来訪者の回遊性の向上を図り、何度でも訪れたい中心市街地づくりを実施する。 <u>具体的には12月初旬から1月初旬にかけて、高崎駅西口周辺をイルミネーションで飾り、街中の活性化とイメージアップの効果的な推進を図る。</u>		
事業名：スズラン新館増床事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：商店街環境施設整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

		増加、賑わいの向上、中心市街地の活性化に寄与する。		
事業名：高崎駅西口第四地区優良建築物等整備事業 再掲 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：高崎駅東口第八地区優良建築物等整備事業 再掲 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名：たかさき食文化情報発信事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(2) ~ (3) 略

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名：商店街活性化(<u>庁舎文化施設周辺・中心市商店街</u> にぎわい創出支援事業) 内容：イルミネーションの点灯や、各種イベントの開催 実施時期： 平成6年度～	高崎光のページェント実行委員会、 <u>商店街団体</u>	イルミネーションによる冬季の街の演出や様々なイベントの実施により、にぎわいの創出や来訪者の回遊性の向上を図り、何度でも訪れたい中心市街地づくりを実施する。 <u>具体的には高崎市の顔である城址地区をイルミネーション等の「光」で飾り、ミニコンサート、フォトコンテスト、写真展などを12月初旬～1月初旬に開催する。また、高崎駅前通り商店街、高崎南銀座商店街振興会、大手前慈光通り商店街組合、連雀町大手前通り商店街組合、高崎5番街、下横町商工振興会の商店街においてもイルミネーションの点灯を行なう。</u>		
事業名：スズラン新館増床事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
事業名：商店街環境施設整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

事業名:商店街施設整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名:商店街施設整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:中心市街地商業者創業支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名:中心市街地商業者創業支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:中心市街地通行量動向調査事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名:中心市街地通行量動向調査事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:まちなか魅力発信事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名:まちなか魅力発信事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:後継者対策事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名:後継者対策事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:特産品開発促進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名:特産品開発促進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:中心市街地活性化対策金融融資事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名:中心市街地活性化対策金融融資事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:中心市街地まちづくり活動団体支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名:中心市街地まちづくり活動団体支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:フィルムコミッション事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名:フィルムコミッション事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:たかさき春まつり (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名:たかさき春まつり (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:高崎音楽祭 内容:音楽祭の開催 実施時期: 平成2年度~	高崎音楽祭委員会	群馬交響楽団を育てたまち高崎は、新しい音楽文化も発信している。その一つが高崎音楽祭である。毎年10月から11月の1ヶ月間にわたって、クラシックからオペラ、ジャズなどあらゆるジャンルの音楽が高崎に集合する。群馬交響楽団とミュージシャンのジョイントコンサートや、街角ではミニコンサートなども行われる。 様々な芸術鑑賞の機会の提供により、文化性の向上、来街者数の増加、賑わいの向上、中心市街地の活性化に寄与する。			事業名:高崎音楽祭 内容:音楽祭の開催 実施時期: 平成2年度~	高崎音楽祭実行委員会	群馬交響楽団を育てたまち高崎は、新しい音楽文化も発信している。その一つが高崎音楽祭である。毎年10月から11月の1ヶ月間にわたって、クラシックからオペラ、ジャズなどあらゆるジャンルの音楽が高崎に集合する。群馬交響楽団とミュージシャンのジョイントコンサートや、街角ではミニコンサートなども行われる。 様々な芸術鑑賞の機会の提供により、文化性の向上、来街者数の増加、賑わいの向上、中心市街地の活性化に寄与する。		

事業名:ミュージック高崎 ジャパン (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:群馬交響楽団定期 演奏会 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:高崎市民美術展覧 会 内容:市民美術展覧会の開 催 実施時期: 昭和10年代初頭~	高崎市民美 術展覧会実 行委員会	高崎市に在住・出身・在勤か 勤務したことがある人を対象 に、書道・彫刻・工芸・日本画・ 洋画・写真など市民から出品さ れた芸術作品、6部門約1,000 点を展示。回を重ねるごとに盛 大になり、平成19年5月には、 第72回の開催を迎えている。 市民の芸術・文化活動の啓発、 賑わいの向上、中心市街地の活 性化に寄与する。		

事業名:ミュージック高崎 ジャパン (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:群馬交響楽団定期 演奏会 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名:高崎市民美術展覧 会 内容:市民美術展覧会の開 催 実施時期: 昭和10年代初頭~	高崎市民美 術展覧会実 行委員会	高崎市に在住・出身・在勤か 勤務したことがある人を対象 に、書道・彫刻・工芸・日本画・ 洋画・写真など市民から出品さ れた芸術作品、6部門約1,000 点を展示。回を重ねるごとに盛 大になり、平成19年5月には、 第72回の開催を迎えている。 市民の芸術・文化活動の啓発、 賑わいの向上、中心市街地の活 性化に寄与する。		

8.4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

[1]~[2]略

(1)略

(2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ 及び必要性	支援措置の内容 及び実施時期	その他 の事項
事業名:高崎駅東口複合交 通ターミナル整備事業 内容:高速バスターミナル の整備、駅前広場整備 実施時期:平成22年度~平 成25年度	高崎市	平成23年度に高崎市と茨城 県ひたちなか市を結ぶ北関東自 動車道が全線開通したことを契 機とし、スマートインターチェ ンジの整備により、直線的にア クセスする高崎駅東口駅前広場 の交通機能を高めると共に、広 域的な集客力の強化を図るた め、駅前広場の再編成と遠距離 バスを対象とした高速バスター ミナルの整備を行う。	支援措置の内 容:社会資本整 備総合交付金 (都市再生整備 計画事業(高崎 市中心市街地 地区)と一体の 効果促進事業) 実施時期:平成 22年度~平成 25年度	
事業名:市内循環バス「ぐ るりん」市街地循環路線運 行事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

8.4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

[1]~[2]略

(1)略

(2) 認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ 及び必要性	支援措置の内容 及び実施時期	その他 の事項
事業名:高崎駅東口複合交 通ターミナル整備事業 内容:高速バスターミナル の整備、駅前広場整備 実施時期:平成22年度~平 成24年度	高崎市	平成23年度に高崎市と茨城 県ひたちなか市を結ぶ北関東自 動車道が全線開通するが、スマ ートインターチェンジの整備に より、直線的にアクセスする高 崎駅東口駅前広場の交通機能を 高めると共に、広域的な集客力 の強化を図るため、駅前広場の 再編成と遠距離バスを対象とし た高速バスターミナルの整備を 行う。	支援措置の内 容:社会資本整 備総合交付金 (都市再生整備 計画) 実施時期:平成 22年度~平成 24年度	
事業名:市内循環バス「ぐ るりん」市街地循環路線運 行事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

<p>事業名:まちなか誘導サイン事業 内容:主要交差点における街なか誘導サインの整備 実施時期:平成23年度~</p>	<p>高崎市</p>	<p>コンパクトで歩いて回遊できる中心市街地形成の一環として、公共公益施設はもちろんのこと、商業・文化・歴史など魅力ある中心市街地の情報を発信し、街なかへ来訪者を誘導し回遊させ、人々の交流と賑わいを創出する。 具体的には、中心市街地の主要な地点や誘導ルート上に情報発信サインを設置する。</p>	<p>支援措置の内容:社会資本整備総合交付金 <u>(都市再生整備計画事業(高崎市中心市街地地区))</u> 実施時期:平成23年度~<u>平成27年度</u></p>	
---	------------	---	--	--

(2) ~ (4)略

<p>事業名:まちなか誘導サイン事業 内容:主要交差点における街なか誘導サインの整備 実施時期:平成23年度~</p>	<p>高崎市</p>	<p>コンパクトで歩いて回遊できる中心市街地形成の一環として、公共公益施設はもちろんのこと、商業・文化・歴史など魅力ある中心市街地の情報を発信し、街なかへ来訪者を誘導し回遊させ、人々の交流と賑わいを創出する。 具体的には、中心市街地の主要な地点や誘導ルート上に情報発信サインを設置する。</p>	<p>支援措置の内容:社会資本整備総合交付金 <u>(都市再生整備計画)</u> 実施時期:平成23年度~<u>平成24年度</u></p>	
---	------------	---	--	--

(2) ~ (4)略